УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 57

ПРИКАЗ

от  __________        № _____ - ОД

станица Троицкая

Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и проведению

Всероссийских проверочных работ в 2022 – 2023 учебном году

В целях своевременного принятия мер по повышению качества

образования, повышения результатов оценочных процедур при проведении

Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 2023 году,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению ВПР в
2022 – 2023 учебном году (Приложение 1).

2. Назначить координатором подготовки и проведения ВПР в 2022
– 2023 учебном году заместителя директора по учебно-воспитательной
работе Литвинову И.В.

3. Заместителю директора по УВР Литвиновой И.В.:
- Обеспечить реализацию Плана мероприятий по подготовке и

проведению ВПР в 2022 – 2023 учебном году.

- Обеспечить организационно-методическое сопровождение по

вопросам подготовки и проведения ВПР в 2022 – 2023 учебном году.

4. Ответственному по сопровождению официального сайта, Зубко

А.С., разместить План мероприятий по подготовке и проведению ВПР в

2022 – 2023 учебном году на официальном сайте отдела образования.
5. Руководителям ШМО учителей (начальные классы, русский язык и

литература, математика, физика, химия, история и обществознание,

биология, география, английский язык):
- На заседаниях РМО рассмотреть План мероприятий по подготовке и

проведению ВПР в 2022 – 2023 учебном году.
- Включить в планы заседаний РМО вопросы по анализу, подготовке и

проведению ВПР в 2022 – 2023учебном году (Приложение 2).

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы     М.Ю. Зубачева

Приложение 1

к приказу от «__» ______ 2023 № ______

План мероприятий

по подготовке и проведению Всероссийских

проверочных работ в 2022 – 2023 учебном году

ПОДГОТОВКА ОБУЧАЮЩИХСЯ К ПРОВЕДЕНИЮ ВПР.

ЦЕЛЬ:

1. Организация работы школы по подготовке обучающихся к ВПР в 4-8,11 классах.
2.Формирование базы данных по данному направлению: потребности обучающихся  их учебные и

психологические возможности и способности, методическое обеспечение подготовки к ВПР,
психологическое обеспечение подготовки.
3.Обеспечение обучающихся и, их родителей и учителей своевременной информацией.

Вид

деятельности

Мероприятия Ответственные

ЯНВАРЬ

Работа с
обучающимися

1. Индивидуальное консультирование обучающихся. Учителя-
предметники,
учителя начальных
классов

2. Организация работы с заданиями различной сложности

Работа с
педагогическим
коллективом

1.Совещание при зам. директора школы «Психологическое
сопровождение ВПР, ЕГЭ, ОГЭ»

2.Посещение уроков учителей-предметников 4-11 классов

Зам.директора по
УВР
Кл. руководители

Учителя-
предметники,
социальный
педагог
Психолог

Работа
администрации

Мониторинг успеваемости в 4,5,11-х классах по предметам,
выносимым на ВПР. Анализ. Прогнозы.

Зам.директора по
УВР

ФЕВРАЛЬ

Организационно-
методическая
работа

1.Подготовка документации для проведения ВПР. Диагностика.
Прогнозы.

 Зам.директора по
УВР, учителя-
предметники,
учителя начальных
классов

Работа с
обучающимися  1. Индивидуальное консультирование обучающихся Учителя-

предметники 2. Организация работы с заданиями различной сложности

Работа с
родителями

1. Проведение родительского собрания, посвящённого
вопросам подготовки обучающихся  к ВПР результаты
тренировочного ВПР

 Зам.директора по
УВР, Учителя-
предметники
Кл. руководители

Работа с
педагогическим
коллективом

1. Мониторинг успеваемости по предметам, выносимым на
ВПР
2.Контроль подготовки к ВПР. Посещение уроков учителей-
предметников 4-11  классов

 Зам.директора по
УВР, Учителя-
предметники

Работа
администрации

Мониторинг успеваемости в 6,8-х классах по предметам,
выносимым на ВПР. Анализ. Прогнозы.

Зам.директора по
УВР

МАРТ

Работа с
обучающимися 1. Индивидуальное консультирование обучающихся. Учителя-

предметники 2. Организация работы с заданиями различной сложности

Работа с
педагогическим
коллективом

1. Работа с классными руководителями.
2. Мониторинг успеваемости по предметам выносимым на

ВПР
3. Контроль подготовки к ВПР. Посещение уроков

учителей-предметников

 Зам.директора по
УВР, Учителя-
предметники

Нормативные

документы

1. Оформление протокола родительского собрания и листа
ознакомления с нормативными документами

2. Подготовка приказа о проведение ВПР.

 Зам.директора по
УВР

Работа

администрации
1. Заполнение опросного листа ОО - участника ВПР

2. Ознакомление с программным обеспечением и

проведение тренировки по иностранному языку
3. Посещение уроков учителей-предметников, показавших

результаты по школе ниже других в ВПР.
4. Консультирование общественных наблюдателей
5. Мониторинг успеваемости в классах по предметам,

показавшим в 2021-2022 году низкое качество обучения
по  ВПР. Анализ. Прогнозы.

6. Проведение ВПР согласно графику

Зам.директора по

УВР

АПРЕЛЬ

Работа с
обучающимися

1. Индивидуальное консультирование обучающихся. Учителя-
предметники,
учителя начальных
класов

2. Организация работы с заданиями различной сложности.

Организационно-

методическая
работа

1.Подготовка и утверждение расписания сдачи ВПР, его

размещение на информационном стенде

 Зам.директора по

УВР

 2. Подготовка графика проведения консультаций  Зам.директора по
УВР

Нормативные
документы

Подготовка анализа проведенных ВПР. Директор школы
Зам.директора по
УВР

Работа
администрации

Проведение ВПР согласно графику  Зам.директора по
УВР, учителя-
предметники,
учителя начальных

Работа с
педагогическим
коллективом

1. Работа с классными руководителями, учителями-
предметниками. Контроль подготовки к ВПР

Зам.директора по
УВР, Учителя-
предметники,
учителя начальных
классов

 Май

Работа с
педагогическим

коллективом

Работа  по анализу проведения ВПР Зам.директора по
УВР, Учителя-

предметники,
учителя начальных
классов

ИЮНЬ

Организационно-
методическая
работа

1. Совещание при директоре с повесткой дня «Анализ
результатов ВПР.

 Директор школы
 Зам.директора по
УВР, Учителя-
предметники,

учителя начальных
классов

Нормативные

документы

1. Подготовка справки о качестве проведения и

результатах ВПР

Зам.директора по
УВР, Учителя-
предметники

2. Формирование отчетов по результатам ВПР

Зам.директора по

УВР, Учителя-

предметники

3. Сводный аналитический отчет и меры по

совершенствованию процедуры подготовки школы к

проведению ВПР

Директор,

зам. директора по

УВР

Учителя-

предметники

Приложение 2

к приказу от «__» ______ 2023 № ______

Анализ всероссийских проверочных работ в 2022 году

Русский язык

5 https://disk.yandex.ru/i/UoQ328c1_BrfNA

6 https://disk.yandex.ru/i/KmXZUJOqCf1InA

7 https://disk.yandex.ru/i/rVPsXlu08Lb-aA

8 https://disk.yandex.ru/i/AFhz7NekNsGh_g

9 https://disk.yandex.ru/i/0oXfkhIyxDcfVw

Математика

5 https://disk.yandex.ru/d/R-FuMET2rBWTLA

6 https://disk.yandex.ru/i/1R8FQxdewnRGIg

7

8 https://disk.yandex.ru/i/btQGwa6B6HFvRw

9 https://disk.yandex.ru/i/iyrnfnlCrJv3hg

Окружающий мир 5 https://disk.yandex.ru/i/3v-oedcxQejCQg

История

6 https://disk.yandex.ru/i/s3oH5Y3npNp3pg

7 https://disk.yandex.ru/i/DBihhmej4dxPiA

8 https://disk.yandex.ru/i/jngpBo0E34Pzug

9 https://disk.yandex.ru/i/sDXY-nkeOB1Ahg

Обществознание

7 https://disk.yandex.ru/i/iNL8TJ_b6oSAQg

8 https://disk.yandex.ru/i/PXbOEVH7X25CRw

9 https://disk.yandex.ru/i/1fawlqtQayKwYA

Биология

6 https://disk.yandex.ru/i/QX-asdw8BWsW9A

7 https://disk.yandex.ru/i/ezW1oBaqwztIhw

8 https://disk.yandex.ru/i/01PWrr-MAday1w

9 https://disk.yandex.ru/i/Wa9MLd6c-aE6Lg

Физика

8 https://disk.yandex.ru/i/NxEisyW3T-SlwA

9 https://disk.yandex.ru/i/DC34N9qGFuLdgQ

Химия 9 https://disk.yandex.ru/i/eCjxLHOQ2UVs4Q

География

7 https://disk.yandex.ru/i/hPFBPffGOEu_HA

8 https://disk.yandex.ru/i/VGG7S8ZtVomXBA

9 https://disk.yandex.ru/i/Jk0T81eBOWvpdQ

Иностранный язык 8 https://disk.yandex.ru/i/nzuuKSMGBsVHnA

https://disk.yandex.ru/i/UoQ328c1_BrfNA
https://disk.yandex.ru/i/KmXZUJOqCf1InA
https://disk.yandex.ru/i/rVPsXlu08Lb-aA
https://disk.yandex.ru/i/AFhz7NekNsGh_g
https://disk.yandex.ru/i/0oXfkhIyxDcfVw
https://disk.yandex.ru/d/R-FuMET2rBWTLA
https://disk.yandex.ru/i/1R8FQxdewnRGIg
https://disk.yandex.ru/i/btQGwa6B6HFvRw
https://disk.yandex.ru/i/iyrnfnlCrJv3hg
https://disk.yandex.ru/i/3v-oedcxQejCQg
https://disk.yandex.ru/i/s3oH5Y3npNp3pg
https://disk.yandex.ru/i/DBihhmej4dxPiA
https://disk.yandex.ru/i/jngpBo0E34Pzug
https://disk.yandex.ru/i/sDXY-nkeOB1Ahg
https://disk.yandex.ru/i/iNL8TJ_b6oSAQg
https://disk.yandex.ru/i/PXbOEVH7X25CRw
https://disk.yandex.ru/i/1fawlqtQayKwYA
https://disk.yandex.ru/i/QX-asdw8BWsW9A
https://disk.yandex.ru/i/ezW1oBaqwztIhw
https://disk.yandex.ru/i/01PWrr-MAday1w
https://disk.yandex.ru/i/Wa9MLd6c-aE6Lg
https://disk.yandex.ru/i/NxEisyW3T-SlwA
https://disk.yandex.ru/i/DC34N9qGFuLdgQ
https://disk.yandex.ru/i/eCjxLHOQ2UVs4Q
https://disk.yandex.ru/i/hPFBPffGOEu_HA
https://disk.yandex.ru/i/VGG7S8ZtVomXBA
https://disk.yandex.ru/i/Jk0T81eBOWvpdQ
https://disk.yandex.ru/i/nzuuKSMGBsVHnA